
 

DM 1727156 

BESLUIT 

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 3 november 2020 met DM-nummer 

1708287;  

 

 

BESLUIT: 

 

- kennis te nemen van de doelen voor het overig water die aangeleverd worden aan de Provincie 

Utrecht en Provincie Zuid-Holland, ten behoeve van definitieve vaststelling en opname in de 

Provinciale Regionale Waterprogramma’s; 

 

- in te stemmen met de basisambitie voor het overig water in de periode 2022-2027 bestaande uit het 

voorzetten van de huidige beleidslijn voor vier basismaatregelen, zijnde de Stimuleringsregeling 

gemeenten, aanpak nieuwe stoffen, Citizen Science en Groenblauwe diensten/ANLb; 

 

- voor deze vier maatregelen de reeds in de meerjarenbegroting voor Gezond Water beschikbare 

middelen aan te wenden; 

 

- het besluit over het tekort aan financiële middelen binnen de meerjarenbegroting voor Gezond Water 

voor het uitvoeren van de basismaatregelen door te leiden naar de integrale afweging in de 

Voorjaarsnota 2021; 

 

- kennis te nemen van de ambitiepakketten en hierin richting te geven met als doel om het 

ambitieniveau te bepalen van ons waterschap op het thema waterkwaliteit voor de periode 2022-2027, 

eveneens als input vanuit het thema Gezond Water voor de integrale afweging die plaatsvindt in de 

Voorjaarsnota 2021. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 december  2020. 

   

Voorzitter  

 

 

 

 

 

J.C.H. Haan 

 

 

Secretaris  J. Goedhart 

 

 


